
USUWANIE POJAZDÓW  Z DRÓG  
 

U W A G A  WŁA ŚCICIELE  POJAZDÓW !!! 
 
W  SYTUACJI,  KIEDY  POJAZD  ZOSTAŁ  USUNI ĘTY  Z  DROGI  NA 
PARKING  STRZEŻONY  NIE  ZWLEKAJMY  Z JEGO 
ODEBRANIEM.  Wnie śmy należne opłaty unikając problemów !    
 
Poniższa informacja pozwoli zapoznać się z postępowaniem w tym zakresie. 
 
Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku : 
 
1. pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub  
w inny sposób zagraża bezpieczeństwu; 
2. nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu 
lub dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd jest 
zarejestrowany w kraju niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, 
Konfederacji Szwajcarskiej lub państwem członkowskim Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA); 
3. przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi 
określonych w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość 
skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego 
pojazdu, 
4. pozostawienia pojazdu nieoznakowanego karta parkingowa w miejscu 
przeznaczonym dla osoby niepełnosprawnej, 
5. pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że 
zaparkowany pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela. 
 
Pojazd może być  usunięty w sytuacji, kiedy nie ma możliwości 
zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku, gdy : 
 
1. kierowała nim osoba : 
a/ znajdująca sie w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo 
środka działającego podobnie do alkoholu, 
b/ nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 
używania pojazdu; 
2. jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje 
uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska. 
 
 
 



Pojazdy usunięte z dróg powiatu płockiego umieszczane są na parkingu  
strzeżonym w m. Chodkowo Działki ul. Wyszogrodzka 15, gm. Bodzanów. 
Parking prowadzony jest przez Zarząd Dróg Powiatowych w Płocku z/s    
09-400 Płock ul. Bielska 59 - tel. 24/ 260-70-61. 
 
Opłaty za usuniecie i przechowywanie pojazdu mogą być uiszczane w 
dowolnym punkcie przyjmowania opłat, w tym również w kasie urzędu na   
konto bankowe Starostwa Powiatowego w Płocku Nr 31 9042 0003 0000 1586 
2000 0030 z zaznaczeniem z jakiego tytułu dokonywana jest wpłata. 
Przedłożenie potwierdzenia m. in. wpłaty stanowi podstawę do wydania 
pojazdu. 
 
Wysokość opłat w 2013 roku określa uchwała - tekst poniżej: 
 
UCHWAŁA NR 155/XV/2012 RADY POWIATU PŁOCKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie  
i przechowywanie pojazdów. 
 
Na podstawie art. 130 a ust 6 w związku z art. 130a ust 6c ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym ( t.j. Dz. U. 2005 r. Nr 108 z późn. 
zm. ) i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 września 2011 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2012 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym ( Monitor 
Polski z 2011 r. Nr 82 poz. 830 ), oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.)  
Rada Powiatu Płockiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 
 
Ustala się opłat za usuniecie i przechowywanie pojazdów oraz koszty powstałe 
w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi, o którym mowa w 
art. 130a ust 2a 
Ustala sie następujące wysokości opłat za usunięcie i za każdą dobę 
przechowywania pojazdu: 
1) rower lub motorower: 
a) za usuniecie 105 zł, 
b) za przechowywanie 16 zł; 
2) motocykl: 
a) za usuniecie 209 zł, 
b) za przechowywanie 23 zł; 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 
a) za usuniecie 459 zł, 
b) za przechowywanie 35 zł; 



4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 
a) za usuniecie 574 zł, 
b) za przechowywanie 47 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 
a) za usuniecie 813 zł, 
b) za przechowywanie 68 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 
a) za usuniecie 1247 zł, 
b) za przechowywanie 132 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 
a) za usuniecie 1199 zł, 
b) za przechowywanie 126 zł. 
 
§ 3. 
 
1. Opłatę nalicza sie za każda rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na  
parkingu strzeżonym. 
2. Pierwsza doba postojowa liczona jest od momentu wprowadzenia pojazdu na 
parking strzeżony. 
 
§ 4. 
 
Ustala sie następujące wysokości kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym powstałych w związku z odstąpieniem od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu ze względu na ustanie przyczyn 
uzasadniających jego usuniecie: 
 
1) rower lub motorower 50 zł; 
2) motocykl 50 zł; 
3) pojazd silnikowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t  100 zł; 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t  250 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t  300 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 300 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne 300 zł. 
 
§ 5. 
 
Traci moc uchwała Nr 64/VI/2011 Rady Powiatu Płockiego z dnia 29 czerwca 
2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 
pojazdów. 
 
 
§ 6. 



 
Wykonanie uchwały powierza sie Zarządowi Powiatu. 
 
UWAGA ! 
 
W przypadku nieodebrania pojazdu w ciągu 3 miesięcy od dnia jego usunięcia 
Starosta występuje z wnioskiem do sądu o orzeczenie przepadku pojazdu na 
rzecz powiatu płockiego. 
Koszty związane z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą 
lub zniszczeniem pojazdu powstałe od momentu wydania dyspozycji jego 
usunięcia do zakończenia postępowania ponosi osoba będąca właścicielem tego 
pojazdu w dniu wydania dyspozycji usunięcia pojazdu. Jeżeli pojazd znajdował 
sie we władaniu osoby dysponującej nim na podstawie innego niż własność 
tytułu prawnego, osoba ta jest zobowiązana solidarnie do pokrycia w/w 
kosztów. Należności wraz z odsetkami podlegają egzekucji na podstawie ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
 


